[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.08.2023 № ПОС.03-2140/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, культуры и
туризма в городском округе город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского
от 20.01.2022 № ПОС.03-0130/22

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.06.2023 № 54 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, культуры и туризма в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 20.01.2022 № ПОС.03-0130/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 16.03.2022 № ПОС.03-0529/22, от 17.03.2022 № ПОС.03-0535/22, от 20.07.2022 № ПОС.03-1519/22, от 09.09.2022                         № ПОС.03-2032/22, от 08.11.2022 № ПОС.03-2439/22, от 09.12.2022                                            № ПОС.03-2712/22, от 27.01.2023 № ПОС.03-95/23, от 15.02.2023 № ПОС.03-253/23, от 06.03.2023 № ПОС.03-393/23, от 18.04.2023 № ПОС.03-803/23, от 12.05.2023                     № ПОС.03-1003/23, от 16.05.2023 № ПОС.03-1022/23, от 18.05.2023                                                      № ПОС.03-1034/23) изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского			                        		В.В. Маркова

Приложение к постановлению
Администрации города
Переславля-Залесского
от 28.08.2023 № ПОС.03-2140/23

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие физической культуры, культуры и туризма в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»:

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 616 878,4 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 5 649,7 тыс. руб.;
2023 год – 213 437,5 тыс. руб.;
2024 год – 98,5 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:
2022 год – 23 864,0 тыс. руб.;
2023 год – 37 026,1 тыс. руб.;
2024 год – 21 936,9 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:
2022 год – 99 396,9 тыс. руб.;
2023 год -  124 129,9 тыс. руб.;
2024 год – 91 338,9 тыс. руб.;

Справочно на 2025 год – 119 921,0 тыс. руб.:
- средства городского бюджета – 97 883,8 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 21 938,7 тыс. руб.
- средства федерального бюджета – 98,5 тыс. руб.

2.  Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и искусства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	283 854,3
	99 393,3
	105 376,1
	79 084,9

	Средства федерального бюджета
	10 461,8
	5 649,7
	4 713,6
	98,5

	Средства областного бюджета
	74 130,2
	23 864,0
	28 329,3
	21 936,9

	Средства бюджета городского округа
	199 262,3
	69 879,6
	72 333,2
	57 049,5

	Городская целевая программа «Развитие туризма и отдыха в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	229 420,7
	0,0
	229 420,7
	0,0

	Средства федерального бюджета
	208 723,9
	0,0
	208 723,9
	0,0

	Средства областного бюджета
	8 696,8
	0,0
	8 696,8
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	12 000,0
	0,0
	12 000,0
	0,0

	Городская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2022-2024 годы
	103 603,4
	29 517,3
	39 796,7
	34 289,4

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	103 603,4
	29 517,3
	39 796,7
	34 289,4

	Итого по муниципальной программе
	616 878,4
	128 910,6
	374 593,5
	113 374,3

	Средства федерального бюджета
	219 185,7
	5 649,7
	213 437,5
	98,5

	Средства областного бюджета
	82 827,0
	23 864,0
	37 026,1
	21 936,9

	Средства бюджета городского округа
	314 865,7
	99 396,9
	124 129,9
	91 338,9

3. В Приложении 2 к Муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Развитие физической культуры, культуры и туризма в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области», позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» Таблицы 1 изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 229 420,7 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 208 723,9 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 8 696,8 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 12 000,0 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.
Справочно:
в 2025 году 0,0 тыс. руб. из них:
- средства федерального бюджета 0,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета 0,0 тыс. руб.;
- средства городского бюджета 0,0 тыс. руб.

image1.wmf